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Działanie 9.2 Aktywizacja zawodowa - projekty PUP - 2017 

Termin składania wniosków 

Wnioski można składać od 08-03-2017 r. do 22-03-2017 r. 

Za dzień złożenia wniosku o dofinansowanie należy uznać dzień wpływu wniosku do ION w formie 
papierowej. 

Nabór prowadzony jest w trybie pozakonkursowym. 

Termin rozstrzygnięcia konkursu 

Orientacyjny termin zakończenia oceny projektów - czerwiec 2017r. 

Miejsce składania wniosków 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie, 
ul. Obywatelska 4, 
20-092 Lublin 
Kto może składać wnioski? 

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie realizacji projektu są powiatowe urzędy 
pracy/miejski urząd pracy z terenu województwa lubelskiego. 

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Instrumenty i usługi rynku pracy, wymienione w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z wyłączeniem robót publicznych. 

W ramach przedmiotowych projektów nie będą miały zastosowania działania służące rozwojowi 
przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 

W ramach projektów pozakonkursowych powiatowe urzędy pracy/ miejski urząd pracy są zobowiązane 
realizować indywidualną i kompleksową aktywizację zawodową, która opiera się na elementach 
indywidualnej i kompleksowej pomocy spośród kwalifikowanych typów operacji. Oznacza to, że 
instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia 
ścieżki zawodowej takie jak: identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia oraz 
diagnozowanie możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego, w tym identyfikacja stopnia oddalenia 
od rynku pracy, czyli zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ustalenie 
profilu pomocy oraz przygotowanie Indywidualnego Planu Działania (IPD) i w konsekwencji realizacja 
pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego należy zrealizować obligatoryjnie w każdym projekcie 
W ramach projektu usługi rynku pracy, tj. pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe realizowane są 
obligatoryjnie dla uczestników, natomiast nie są finansowane w ramach projektów ze środków FP. 
Udzielenie wsparcia musi zostać poprzedzone pogłębioną analizą umiejętności, predyspozycji i 
problemów zawodowych danego uczestnika projektu, m. in. poprzez opracowanie/aktualizację 
Indywidualnego Planu Działania, o którym mowa w art. 34a ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy. 
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W ramach przedmiotowej interwencji będzie realizowany szeroki katalog działań w zakresie aktywizacji
/reorientacji zawodowej odbiorców wsparcia w celu zwiększenia ich szans na uzyskanie zatrudnienia. 
Zaplanowane działania będą miały charakter indywidualnego i kompleksowego wsparcia, które 
odpowiada na zidentyfikowane trudności i bariery, na jakie napotykają odbiorcy wsparcia w wejściu i 
utrzymaniu się na rynku pracy. 
W projekcie jako odrębne zadanie realizowane bezkosztowo należy ująć IPD, który nie jest finansowany 
w ramach projektu. 
Szczegółowe informacje oraz niezbędne dokumenty pod linkiem: 
http://rpo.lubelskie.pl/wup/nabor-789-9_2_aktywizacja_zawodowa_projekty_pup.html
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